

# 中央建設業審議会総会 議事次第

日時：令和6年12月2日(月)  
10：00～12：00

場所：中央合同庁舎3号館11階特別会議室

## 1. 開会

## 2. 挨拶

## 3. 議事

- (1) 第三次・担い手3法など最近の建設業を巡る状況について【報告】
- (2) 公共工事の入札及び契約の適正化の促進に関する法律に基づく指針の改正について【審議】
- (3) 公共工事の品質確保の促進に関する法律に基づく基本方針の改正・運用指針の改正について【報告】

## 4. 閉会

— 配付資料 —

- 資料 1-1 第三次・担い手3法など最近の建設業を巡る状況について
- 資料 1-2 建設業法令遵守ガイドライン改訂新旧対照表（案）
- 資料 1-3 発注者・受注者間における建設業法令遵守ガイドライン改訂新旧対照表（案）
- 資料 1-4 監理技術者制度運用マニュアル改正案（新旧表）
- 資料 1-5 情報通信技術を活用した建設工事の適正な施工を確保するための基本的な指針（案）
- 資料 1-6 ICT 指針事例集（抜粋）
- 資料 2-1 公共工事の入札及び契約の適正化を図るための措置に関する指針改正案について
- 資料 2-2 公共工事の入札及び契約の適正化を図るための措置に関する指針新旧対照表（案）
- 資料 3-1 公共工事の品質確保の促進に関する施策を総合的に推進するための基本的な方針改正案について
- 資料 3-2 公共工事の品質確保の促進に関する施策を総合的に推進するための基本的な方針新旧対照表（案）
- 資料 4-1 発注関係事務の運用に関する指針改正骨子について
- 資料 4-2 「発注関係事務の運用に関する指針」の骨子
- その他 中央建設業審議会配席図・委員名簿・議事細則